biopsienadeln
biopsy needles
Verschiedene Produkte
für die Radiologie
und die perkutane
Therapie
Various devices
for radiology and

Set zur perkutanen Leber-Biopsie nach Menghini
Set for percutaneous liver biopsy according to Menghini technique
Ø
Gauge
Ø
mm
Länge
Length
70 mm
Länge
Length
90 mm
Länge
Length
150 mm
15 1,80 HE15-07 HE15-09 HE15-15
16 1,60 HE16-07 HE16-09 HE16-15
17 1,47 HE17-07 HE17-09 HE17-15
18 1,27 HE18-07 HE18-09 HE18-15
Box mit 10 Stück / Weitere Größen sind auf Anfrage lieferbar
Box 10 units / Different sizes are available on request
Kanüle, Menghini Typ mit Schneidspitze,
Tiefenmarkierungen auf der Nadel. Set mit

Länge
Length
90 mm
Länge
Length
100 mm
Länge
Length
120 mm
Länge
Length
150 mm
Länge
Length
200 mm
15 1,80 HM15-04 HM15-07 HM15-09 HM15-10 HM15-12 HM15-15 HM15-20
16 1,60 HM16-04 HM16-07 HM16-09 HM16-10 HM16-12 HM16-15 HM16-20
17 1,47 HM17-04 HM17-07 HM17-09 HM17-10 HM17-12 HM17-15 HM17-20
18 1,27 HM18-04 HM18-07 HM18-09 HM18-10 HM18-12 HM18-15 HM18-20
19 1,10 HM19-04 HM19-07 HM19-09 HM19-10 HM19-12 HM19-15 HM19-20
20 0,90 HM20-04 HM20-07 HM20-09 HM20-10 HM20-12 HM20-15 HM20-20
21 0,82 HM21-04 HM21-07 HM21-09 HM21-10 HM21-12 HM21-15 HM21-20
22 0,70 HM22-04 HM22-07 HM22-09 HM22-10 HM22-12 HM22-15 HM22-20
Innerer Ultraschall-Marker

Länge
Length
90 mm
Länge
Length
100 mm
Länge
Length
120 mm
Länge
Length
150 mm
Länge
Length
200 mm
16 1,60 HS16-04 HS16-07 HS16-09 HS16-10 HS16-12 HS16-15 HS16-20
17 1,47 HS17-04 HS17-07 HS17-09 HS17-10 HS17-12 HS17-15 HS17-20
18 1,27 HS18-04 HS18-07 HS18-09 HS18-10 HS18-12 HS18-15 HS18-20
19 1,10 HS19-04 HS19-07 HS19-09 HS19-10 HS19-12 HS19-15 HS19-20
20 0,90 HS20-04 HS20-07 HS20-09 HS20-10 HS20-12 HS20-15 HS20-20
21 0,82 HS21-04 HS21-07 HS21-09 HS21-10 HS21-12 HS21-15 HS21-20
22 0,70 HS22-04 HS22-07 HS22-09 HS22-10 HS22-12 HS22-15 HS22-20
Innerer Ultraschall-Marker

Gauge
Ø
mm
Länge
Length
100 mm
Länge
Length
150 mm
Länge
Length
200 mm
Länge
Length
250 mm
14 2,10 RCV14-10 RCV14-15 RCV14-20 RCV14-25
16 1,60 RCV16-10 RCV16-15 RCV16-20 RCV16-25
18 1,27 RCV18-10 RCV18-15 RCV18-20 RCV18-25
20 0,90 RCV20-10 RCV20-15 RCV20-20 RCV20-25
RECHARGE “V” TYPE – RCV
Biopsie-Nadel mit Schneide-Spitze für Biopsie-
Schuß-Automaten. Pentrationstiefe 22mm.
Tiefenmarkierungen auf der Kanüle. Mandrin

Länge
Length
280 mm
Länge
Length
300 mm
Länge
Length
350 mm
Länge
Length
400 mm
17 1,47 CN17-05 CN17-07 CN17-09 CN17-10 CN17-11 CN17-15 CN17-18 CN17-20 CN17-25 CN17-28 CN17-30 CN17-35 CN17-40
18 1,27 CN18-05 CN18-07 CN18-09 CN18-10 CN18-11 CN18-15 CN18-18 CN18-20 CN18-25 CN18-28 CN18-30 CN18-35 CN18-40
19 1,10 CN19-05 CN19-07 CN19-09 CN19-10 CN19-11 CN19-15 CN19-18 CN19-20 CN19-25 CN19-28 CN19-30 CN19-35 CN19-40
20 0,90 CN20-05 CN20-07 CN20-09 CN20-10 CN20-11 CN20-15 CN20-18 CN20-20 CN20-25 CN20-28 CN20-30 CN20-35 CN20-40
21 0,82 CN21-05 CN21-07 CN21-09 CN21-10 CN21-11 CN21-15 CN21-18 CN21-20 CN21-25 CN21-28 CN21-30 CN21-35 CN21-40
22 0,70 CN22-05 CN22-07 CN22-09 CN22-10 CN22-11 CN22-15 CN22-18 CN22-20 CN22-25 CN22-28 CN22-30 CN22-35 CN22-40
23 0,60 CN23-05 CN23-07 CN23-09 CN23-10 CN23-11 CN23-15 CN23-18 CN23-20 CN23-25 CN23-28 CN23-30 CN23-35 CN23-40
25 0,51 CN25-05 CN25-07 CN25-09 CN25-10 CN25-11 CN25-15 CN25-18 CN25-20 CN25-25 CN25-28 CN25-30 CN25-35 CN25-40
Box mit 10 Stück / Weitere Größen sind auf Anfrage lieferbar
Box 10 units / Different sizes are available on request
Nadel mit CHIBA-Typ-Spitze, Tiefenmarkie-
rungen auf der Kanüle und Stopper, sowie

Länge
Length
250 mm
Länge
Length
280 mm
Länge
Length
300 mm
Länge
Length
350 mm
Länge
Length
400 mm
17 1,47 CNA17-05 CNA17-07 CNA17-09 CNA17-10 CNA17-11 CNA17-15 CNA17-18 CNA17-20 CNA17-25 CNA17-28 CNA17-30 CNA17-35 CNA17-40
18 1,27 CNA18-05 CNA18-07 CNA18-09 CNA18-10 CNA18-11 CNA18-15 CNA18-18 CNA18-20 CNA18-25 CNA18-28 CNA18-30 CNA18-35 CNA18-40
19 1,10 CNA19-05 CNA19-07 CNA19-09 CNA19-10 CNA19-11 CNA19-15 CNA19-18 CNA19-20 CNA19-25 CNA19-28 CNA19-30 CNA19-35 CNA19-40
20 0,90 CNA20-05 CNA20-07 CNA20-09 CNA20-10 CNA20-11 CNA20-15 CNA20-18 CNA20-20 CNA20-25 CNA20-28 CNA20-30 CNA20-35 CNA20-40
21 0,82 CNA21-05 CNA21-07 CNA21-09 CNA21-10 CNA21-11 CNA21-15 CNA21-18 CNA21-20 CNA21-25 CNA21-28 CNA21-30 CNA21-35 CNA21-40
22 0,70 CNA22-05 CNA22-07 CNA22-09 CNA22-10 CNA22-11 CNA22-15 CNA22-18 CNA22-20 CNA22-25 CNA22-28 CNA22-30 CNA22-35 CNA22-40
23 0,60 CNA23-05 CNA23-07 CNA23-09 CNA23-10 CNA23-11 CNA23-15 CNA23-18 CNA23-20 CNA23-25 CNA23-28 CNA23-30 CNA23-35 CNA23-40
25 0,51 CNA25-05 CNA25-07 CNA25-09 CNA25-10 CNA25-11 CNA25-15 CNA25-18 CNA25-20 CNA25-25 CNA25-28 CNA25-30 CNA25-35 CNA25-40
Box mit 10 Stück / Weitere Größen sind auf Anfrage lieferbar
Box 10 units / Different sizes are available on request
Nadel mit Quincke-Typ-Spitze, Tiefenmarkie-
rungen auf der Kanüle und Stopper, sowie

Guide cannula
Art. Nr.
Code
Ø
Gauge
Ø
mm
Länge
Length
mm
Ø
mm
Länge
Length
mm
20 0,90 150 1,15 100 KV20-15
20 0,90 200 1,15 150 KV20-20
21 0,82 150 1,10 150 KV21-15
21 0,82 200 1,10 200 KV21-20
22 0,70 150 0,95 150 KV22-15
22 0,70 200 0,95 200 KV22-20
Set zur Biopsie der Chorionzotten in der
pränatalen Diagnostik. Tiefenmarkierungen
auf der Kanüle und Stopper, sowie Luer-Lock-
Anschluss. Entfernbarer Mandrin passt sich

Knochenmarks-Aspirations-Nadel
Bone marrow aspiration needle
Ø
Gauge
Ø
mm
Länge
Length
(05-30 mm)/43 mm
Länge
Length
(22-47 mm)/60 mm
Länge
Length
(35-60 mm)/73 mm
14 2,10 ST14-30 ST14-47 ST14-60
15 1,80 ST15-30 ST15-47 ST15-60
16 1,60 ST16-30 ST16-47 ST16-60
18 1,20 ST18-30 ST18-47 ST18-60
mm-Skala
Millimetric scale
Nadel mit “Flöten-Spitze”
Whistle tip needle

Knochenmarks-Aspirations-Nadel
Bone marrow aspiration needle
Ø
Gauge
Ø
mm
Länge
Length
(05-30 mm)/43-75 mm
Länge
Length
(22-47 mm)/60-92 mm
Länge
Length
(35-60 mm)/73-105 mm
14 2,10 ITA14-30 ITA14-47 ITA14-60
15 1,80 ITA15-30 ITA15-47 ITA15-60
16 1,60 ITA16-30 ITA16-47 ITA16-60
18 1,20 ITA18-30 ITA18-47 ITA18-60
mm-Skala
Millimetric scale
Nadel mit “Flöten-Spitze”
Whistle point needle

Länge
Length
50 mm
Länge
Length
70 mm
Länge
Length
100 mm
Länge
Length
120 mm
Länge
Length
150 mm
11 3,20 IT11-05 IT11-07 IT11-10 IT11-12 IT11-15
13 2,50 IT13-05 IT13-07 IT13-10 IT13-12 IT13-15
14 2,10 IT14-05 IT14-07 IT14-10 IT14-12 IT14-15
15 1,80 IT15-05 IT15-07 IT15-10 IT15-12 IT15-15
16 1,60 IT16-05 IT16-07 IT16-10 IT16-12 IT16-15
18 1,20 IT18-05 IT18-07 IT18-10 IT18-12 IT18-15
Nadel mit “Flöten-Spitze”. Anatomisch ge-
formter Handgriff . Entfernbarer
Mandrin passt sich mit seiner Spitze perfekt an
die Kanülenspitze an.

passt sich mit seiner Spitze perfekt an die
Kanülenspitze an.
Ø
Gauge
Ø
mm
Länge
Length
(05-30 mm)/43-75 mm
Länge
Length
(22-47 mm)/60-92 mm
Länge
Length
(35-60 mm)/73-105 mm
14 2,10 STE14-30 STE14-47 STE14-60
15 1,80 STE15-30 STE15-47 STE15-60
16 1,60 STE16-30 STE16-47 STE16-60
18 1,20 STE18-30 STE18-47 STE18-60
Nadel mit 2 Löchern
2 holes cannula
2 LÖCHER
2 HOLES

Knochenmarks-Explantations-Nadel
Bone marrow explantation needle
Ø
Gauge
Ø
mm
Länge
Length
70 mm
Länge
Length
100 mm
Länge
Length
150 mm
11 3,20 ITX11-07 ITX11-10 ITX11-15
13 2,50 ITX13-07 ITX13-10 ITX13-15
14 2,10 ITX14-07 ITX14-10 ITX14-15
15 1,80 ITX15-07 ITX15-10 ITX15-15
16 1,60 ITX16-07 ITX16-10 ITX16-15
18 1,20 ITX18-07 ITX18-10 ITX18-15
Nadel mit “Flöten-Spitze”
Whistle tip needle
Nadel mit “Flöten-Spitze”.. Zusätzlich große
Löcher nahe der Nadelspitze. Anatomisch ge-